

Antreprenor:

Investitor:

Obiect: Lucrări de construcție și montaj.

Catalog de preturi unitare pentru obiectul 14.2.1

Nr.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare (Lei)	
					Pe unitate de masura	Total Incl. salariul
1	2	3	4	5	6	7
1	TsA02B	Sapatura manuala de pamint in spatii limitate, avind sub 1,00 m sau peste 1,00 m latime, executata fara sprijiniri, cu taluz vertical, la fundatii, canale, subsoluri, drenuri, trepte de infratire, in pamint necoeziv sau slab coeziv adincime < 0,75 m teren mijlociu (Разработка грунта вручную в стесненных условиях, шириной до 1 м или более 1 м, без подпорок, с вертикальными откосами, в фундаментах, траншеях, подвалах, ступенях, в несвязанных или малосвязанных грунтах, глубиной < 0,75 м, средний грунт).	m3			89,488
						89,488
1.1	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1,1900	75,2000	89,488
2	CB01A	Cofraje, din scinduri de rasinoase pentru turnarea betonului de monolitizare intre elementele prefabricate (plansee, grinzi si diafragme) inclusiv sprijinirile (Опалубка из хвойных досок для укладки бетона, в стыках сборных элементов (перекрытий, балок и диафрагм) включая крепления).	m2			152,000
						127,840
2.1	2734113803233	Sirma neagra moale d = 2,5 mm	kg	0,1500	13,0000	1,950
2.2	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru construcții	kg	0,2500	13,0000	3,250
2.3	2320187315789	Decofrol	kg	0,1200	18,0000	2,160
2.4	2010102900900	Lemn rotund de rasinoase	m3	0,0020	4 200,0000	8,400
2.5	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0020	4 200,0000	8,400
2.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2500	75,2000	18,800
2.7	7124010010700	Dulgher	h-om	1,4500	75,2000	109,040
3	CA03C2	Beton turnat in fundatii, socluri, ziduri de sprijin, pereti sub cota zero, preparat cu betoniera pe santier si turnarea cu mijloace clasice beton armat clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) (Устройство бетонных фундаментов, цоколей, подпорных стен, стен ниже нулевой отметки, приготовление бетона на бетономешалке на стройплощадке и укладка его типичными средствами, железобетон класса...).	m3			1 398,720
						428,640
3.1	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	287,0000	2,2000	631,400
3.2	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0,7650	212,0000	162,180
3.3	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0,7050	180,0000	126,900
3.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,2900	19,0000	5,510
3.5	2222222222992	Material marunt (dulapi de rasinoase, cuie, scoabe)	%	1,5000	0,0000	13,890
3.6	7123010010200	Betonist	h-om	5,3000	75,2000	398,560
3.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,4000	75,2000	30,080
3.8	2952270003100	Vibrator de adincime	h-ut	0,6000	20,0000	12,000
3.9	29522700037002	Betoniera de 250 l cu cadere libera	h-ut	0,3250	56,0000	18,200
4	RCsA06A	Umplutura de pamint executata in straturi horizontale de 20-30 cm grosime, udata si batuta bine, in cantitati de pina la 20 mc la un punct de lucru inclusiv imprastierea pamintului de straturi cu maiul de mina (Уплотнение грунта, горизонтальными слоями толщиной 20-30 см, политыми и хорошо утрамбованными, объемом до 20 м3 в одном месте, включая разбрасывание грунта слоями вручную).	m3			86,124
						84,224
4.1	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
4.2	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	1,1200	75,2000	84,224
5	TsC54C	Strat de fundatie din pietris (Слой основания из щебня).	m3			307,708
						74,448
5.1	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	1,1500	180,0000	207,000
5.2	4100126202818	Apă	m3	0,1000	19,0000	1,900
5.3	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0,9900	75,2000	74,448
5.4	2592270004021	Compactor pe pneuri sau mecanic 150 - 200 kg	h-ut	0,4200	58,0000	24,360
6	CG22A	Pardoseli din beton simplu clasa C 10/8 (Bc 10/B 150) in grosime de 10 cm, in cimp continuu, driscuit, turnat pe loc, in incaperi cu suprafata mai mare de 16 mp (Полы из простого бетона C10/8 (Bc10/B150), толщиной 10 см с непрерывной заливкой, с выравниванием, в помещениях площадью более 16 м2).	m2			204,020
						67,680

6.1	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0,1025	1 230,0000	126,075
6.2	1421102200161	Pietris ciuruit spalat de riu 7-30 mm	m3	0,0600	150,0000	9,000
6.3	4100126202818	Apă	m3	0,0330	19,0000	0,627
6.4	7123010010200	Betonist	h-om	0,8000	75,2000	60,160
6.5	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,2000	7,520
6.6	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,1000	5,0000	0,500
6.7	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0,0060	23,0000	0,138
7	CL08A	Elemente metalice (stilpi, grinzi, ferme) gata confectionate, livrate complet asamblate, montate pe santier, in structura constructiei usoare (Монтаж на стройплощадке, готовых металлических элементов (колонны, балки. фермы), доставленных полностью собранными, в структуру лёгких конструкций).	t			20 503,775 3 008,000
7.1	2811106301200	Elemente metalice (stilpi 100/100)	kg	1 020,0000	17,0000	17 340,000
7.2	2873155901340	Electrod sud.otel slab aliat S 1125/2 E 50B 4	kg	0,4500	97,0000	43,650
7.3	2874115842700	Piulita hexag. M20	buc	6,5000	2,0000	13,000
7.4	2874115802500	Surub cap hexagonal M 20	buc	6,5000	3,0000	19,500
7.5	2874115883700	Saiba M 20	buc	6,5000	1,0000	6,500
7.6	2775276309886	Confecții metalice prin sudură profil 40/20	kg	2,0000	18,0000	36,000
7.7	4011106202741	Energie electrica	kw	0,4500	2,5000	1,125
7.8	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	35,0000	75,2000	2 632,000
7.9	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	5,0000	75,2000	376,000
7.10	3410520006728	Macara pe pneuri pina la 9,9 TF cu brat cu zabrele	h-ut	0,1500	240,0000	36,000
8	CL18A	Confecții metalice diverse din profile laminate, tabla, tabla striata, otel beton, tevi pentru sustineri sau acoperiri, inglobate total sau partial in beton (Разные металлические изделия из прокатного профиля, листовой стали, рифленной и арматурной стали, труб для опор или покрытия, полностью или частично забетонированные).	kg			20,009 1,504
8.1	2775276309886	Confecții metalice prin sudură profil 40/20	kg	1,0000	18,0000	18,000
8.2	2873155901200	Electrozi pentru sudura	kg	0,0050	97,0000	0,485
8.3	4011106202741	Energie electrica	kw	0,0080	2,5000	0,020
8.4	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,0100	75,2000	0,752
8.5	7212030022700	Sudor	h-om	0,0100	75,2000	0,752
9	CE44A01+	Invelitori din tabla amprentata - tigla metalica - Viking Profil - (tigla, folie, suruburi) tip 350	m2			191,916 48,128
9.1	Vkp_01	Tigla metalica Viking	mp	1,1500	120,0000	138,000
9.2	Vkp_04	Elemente de prindere pentru invelitori din tigla metalica Viking	buc	8,0000	0,2000	1,600
9.3	2222222222991	MATERIAL MARUNT	%	3,0000	0,0000	4,188
9.4	320728	Tinichiu categoria I	ora	0,6400	75,2000	48,128
10	CC13A	Innadierea prin sudare electrica la banc a armaturilor din otel beton, pentru betoane monolite armate, executata prin suprapunere, la bare cu diametrul 8-16 mm (Наращивание с помощью электросварки на стенде стальной арматуры для монолитного ж/б, внахлестку, стержнями диаметром 8-16мм).	buc			33,975 18,800
10.1	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0,1500	97,0000	14,550
10.2	4011106202741	Energie electrica	kw	0,2500	2,5000	0,625
10.3	7212030022700	Sudor	h-om	0,2500	75,2000	18,800
11	CG01A	Strat suport pentru pardoseli executat din mortar din ciment M 100-T de 3 cm grosime cu fata driscuita fin (Подстилающий слой под полы, выполненный из цементного раствора М100-Т толщиной 3 см, с тонкой затиркой поверхности).	m2			133,654 52,640
11.1	2664102102010	Mortar ciment 100-T(pt.informatie)	m3	0,0330	1 290,0000	42,570
11.2	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	13,0000	2,2000	28,600
11.3	1421102200513	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0420	212,0000	8,904
11.4	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0100	19,0000	0,190
11.5	7132030012600	Mozaicar	h-om	0,6000	75,2000	45,120
11.6	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,2000	7,520
11.7	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
11.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0120	50,0000	0,600
12	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC lipit cu prenadex (Полы из пластиковых материалов, установленные на существующую основу, зачищенные, включая плинтуса из ПВХ, в помещениях площадью более 16 м2: с ковром PVC на клеевом составе).	m2			252,795 82,720
12.1	2523116716345	Covor PVC	m2	1,0500	132,0000	138,600
12.2	2430226101234	Grund prenadex tip M	kg	0,0300	25,0000	0,750
12.3	2416406110431	PRENADEX 300 NII 2829-74	kg	0,6000	15,0000	9,000
12.4	2430226109080	Diluant prenadex	kg	0,0800	29,0000	2,320
12.5	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0,5000	2,2000	1,100
12.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0015	19,0000	0,029
12.7	2681116001317	PIATRA DE FRECAT	kg	0,0240	12,0000	0,288
12.8	1421102200496	Nisip sortat nespălat de riu și lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0,0006	212,0000	0,127
12.9	2521106718386	Profil p.v.c., pervaz pardoseala	m	1,0000	15,2000	15,200

12.10	222222222992	Material marunt (cuie, tiling, capace)	%	1,5000	0,0000	2,511
12.11	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,1000	75,2000	7,520
12.12	7129200011200	Finisor MP	h-om	1,0000	75,2000	75,200
12.13	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0300	5,0000	0,150
13	CF10C1	Tencuieli exterioare driscuite, pe zidarie de caramida sau beton 2,5 cm grosime, executate manual, cu mortar de ciment-var M 50-T pentru sprit si mortar de var-ciment M 25-T pentru grund si stratul vizibil in asize, cu rosturi adincite(Наружная затертая штукатурка, кирпичной кладки или бетона толщиной 2,5 см, вручную, цементно-известковым раствором М 50-Т для обрызга и цементно-изв.раствором М 25-Т для грунтовки и видимого слоя, полосами шириной до 70 см, в рустах, с углубленными швами).	m2			82,406 15,040
13.1	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0,0230	1 290,0000	29,670
13.2	2664102102008	Mortar ciment-var 50-T(pt.informatie)	m3	0,0060	1 290,0000	7,740
13.3	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	5,7000	2,2000	12,540
13.4	2652102100737	Var hidratat	kg	3,1000	3,0000	9,300
13.5	1421102200513	Nisip sortat nespălat de rîu și lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0,0360	212,0000	7,632
13.6	4100116202818	Apă pentru mortare și betoane	m3	0,0090	19,0000	0,171
13.7	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0,2000	75,2000	15,040
13.8	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0,0060	50,0000	0,300
13.9	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0,0025	5,0000	0,013
14	RpED12A	Montarea cablurilor electrice din cupru, cu izolatie din PVC, cu rezistenta marita la propagarea flacarilor, pentru tensiuni de 3,5/6 kV, simbol CYEABY, montate aparent, avind sectiunea de 3x25 mmpr (Прокладка медных электрокабелей, с повышенной устойчивостью к распространению пламени. для напряжения 3,5/6 кВ, CYEABY, наружная, площадью сечения 3x25 мм2).	m			36,716 11,280
14.1	3130134817405	Cablu din cupru sau aluminiu cu rezistenta marita la flacari	m	1,0200	20,0000	20,400
14.2	2811236309901	Confectii metalice de linii	kg	0,1500	18,0000	2,700
14.3	05001000100102	Doze de derivatie	buc	0,2500	4,5000	1,125
14.4	222222222992	Materiale marunte (sirma, banda izol, papuci, cleme, etc.) din valoarea materialelor explicitate	%	5,0000	0,0000	1,211
14.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,1500	75,2000	11,280
15	RpEF01A	Montarea corpurilor de iluminat, obisnuite cu ulei si abajur, de plafon sau de perete, cu glob sau fara glob, cu un brat sau mai multe brate, corpuri de iluminat pentru utilizare generala, inclusiv dispozitivul de sustinere, complet echipate (cu tije, niplu, baldahin, abajur, etc.) (Установка осветительных приборов, простых маслянных с абажуром, настенных или потолочных, с плафоном или без, с одним или несколькими рожками, осветительных приборов общего использования, включая кронштейны, полностью укомплектованных (штанга, нипель, балдахин, абажур и т.д.)).	buc			400,546 17,296
15.1	2875274400501	Corp de iluminat de uz general, cu toate piesele si elem. componente	buc	1,0000	320,0000	320,000
15.2	2875272700047	Cirlig de plafon pentru corp iluminat	buc	1,0000	45,0000	45,000
15.3	222222222992	Materiale marunte (banda izolatoare, dibluri, etc.)	%	5,0000	0,0000	18,250
15.4	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2300	75,2000	17,296
16	RpEE01A	Montarea interupatoarelor unipolare sau bipolare de 10-25 A, de constructie normala, impermeabile sau etanse in carcasa de aminoplast, bachelita, metalica sau portelan, montate ingropat sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic, racordate la conductori de cupru sau aluminiu (Монтаж однополярных или bipolarных выключателей 10-25 А, нормальной конструкции, водонепроницаемых или герметизированных, с каркасом из аминопласта, бакелита, металла или фарфора, скрытых или наружных, на деревянных или пластиковых дюбелях, соединенных с медными или алюминиевыми проводами).	buc			91,154 20,304
16.1	1111000100024	Intrerupator manual	buc	1,0100	65,0000	65,650
16.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
16.3	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
16.4	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0500	3,0000	0,150
16.5	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,2700	75,2000	20,304
17	RpEE03A	Montarea prizelor bipolare constructie normala din bachelita sau aminoplast, simpla, dubla, constructie impermeabila, etanse, etanse metalica sau similare, montate ingropat sub tencuiala sau aparent pe dibluri din lemn sau plastic (Установка bipolarных розеток, нормальной конструкции, из бакелита или аминопласта, простых, двойных, водонепроницаемых, герметичных, под штукатурку или снаружи на деревянные или пластиковые дюбеля).	buc			115,857 23,312
17.1	2746167335100	Priza	buc	1,0200	74,0000	75,480
17.2	2811236311002	Doze pentru aparate	buc	1,0000	5,0000	5,000
17.3	2653102100830	Ipsos pentru construcții tip A	kg	0,0050	3,0000	0,015

17.4	03720107306661	Bumbac de șters	kg	0,0050	10,0000	0,050
17.5	1109091	Dibluri	buc	2,0000	5,0000	10,000
17.6	2874115836777	Surub cap inecat crestat L 3 x 40	buc	2,0000	1,0000	2,000
17.7	7137010011520	Electrician in constructii	h-om	0,3100	75,2000	23,312
18	CB14A	Schela metalica tubulara pentru lucrari pe suprafete verticale la inaltimei pina la 30 m inclusiv, cu imobilizarea schelei timp de 25 zile (200 ore) (Леса металлические трубчатые, для работ по вертикальной поверхности высотой до 30м включительно, используемые 25 дней (200 часов)).	m2			126,889 56,400
18.1	2010102904340	Dulapi de rasinoase	m3	0,0003	4 200,0000	1,260
18.2	2010102919000	Dulapi de rasinoase impregnati si balotati pt schela	m3	0,0003	4 200,0000	1,260
18.3	2020142925412	PFL dur de 6 mm	m3	0,0001	4 300,0000	0,430
18.4	2873145887000	Cuie cu cap conic tip A pentru constructii	kg	0,0030	13,0000	0,039
18.5	7124010010700	Dulgher	h-om	0,7500	75,2000	56,400
18.6	2811230007606	Schela metalica tubulara de exterior S=640 mp, G=13,5 t	h-ut	4,5000	15,0000	67,500

APROBAT:

Intocmit:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Investitor:

(functia, semnatura, numele, prenumele)

L.S.

Raport generat cu programul Devizonline, creat de Softmagazin; www.devize.md; Telefon: 022-522032;